1

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NOS
CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

EDITAL Nº 16 – TJDFT, DE 8 DE ABRIL DE 2016

O Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios torna público o resultado
provisório no procedimento administrativo de verificação da condição declarada para concorrer às
vagas reservadas aos candidatos negros, referente ao concurso público para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva nos cargos de Analista Judiciário e de Técnico Judiciário.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE VERIFICAÇÃO DA
CONDIÇÃO DECLARADA PARA CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS
1.1 Relação provisória dos candidatos considerados negros no procedimento administrativo de
verificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros, na
seguinte ordem: cargo/área/especialidade/ramo, número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
1.1.1 CARGO 1: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE: ANÁLISE DE
SISTEMAS
10071381, Marcus Vinicius Pereira de Menezes / 10004918, Paulo Cesar de Souza Filho / 10050724,
Tiago dos Santos Carvalho / 10022365, Wuarli Ceza Alves dos Santos.
1.1.2 CARGO 2: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
BIBLIOTECONOMIA
10061717, Flavio Andre Buccos Nascimento de Almeida.
1.1.3 CARGO 3: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA
10019977, Ada Cristina Guimaraes de Sousa / 10071845, Nadia Mangabeira Chaves / 10053477, Rebeca
Morais de Paula.
1.1.4 CARGO 4: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE: SUPORTE EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
10031704, Alessanderson de Castro Almeida / 10090800, Claudio Ferreira da Silva / 10043197,
Giordanno Azevedo Costa Martins / 10002345, Ilton Jose Fernandes Filho / 10083729, Rogerio Abreu
dos Santos.
1.1.5 CARGO 5: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE: MEDICINA –
RAMO: CLÍNICA MÉDICA
10037331, Itala Neves Barbosa / 10055533, Nathalia Santos e Costa.
1.1.8 CARGO 8: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE: MEDICINA –
RAMO: PEDIATRIA
10021302, Danielle de Azevedo Levino.
1.1.9 CARGO 10: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
ODONTOLOGIA – RAMO: DENTÍSTICA
10107936, Maisa Gomes Paz Soares Rodrigues.
1.1.10 CARGO 11: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: JUDICIÁRIA
10072942, Adriano Souza Procopio / 10067459, Airina Silva dos Santos / 10081266, Alex Cerqueira
Rocha Junior / 10040966, Alexandro Pablo Dias da Silva / 10062113, Alyne Mota Braz Chiesa /
10014770, Amanda Pereira Cavalcante / 10052796, Ana Carolina de Oliveira Passos / 10046189, Ana
Carolina dos Santos Cardoso de Carvalho / 10070200, Ana Carolina Silva Margarido / 10064843,
Anderson Luis Lima da Silva / 10032402, Andrea Djanira Santos de Paula / 10084567, Anne Caroline de
Freitas Silva / 10018692, Antonio Sebastiao Pereira / 10025662, Aquila Magalhaes Duarte / 10056852,

2

Ariane Silva Melo / 10042533, Ariene da Silva Santos / 10050968, Arlesson Pereira da Mata / 10025494,
Arthur Fagundes Mendes / 10009626, Bianca Passos Sant Anna / 10025215, Bruna Caroline Pereira
Barreto Santos / 10067520, Bruno Vinicius Nardes / 10024196, Camila Diniz Ferreira / 10007454, Carlos
Andre Lopes da Silva / 10064650, Cesar Felipe Amador Chagas / 10098069, Cleide Tavares Abadia /
10025378, Cleonice Dias da Silva / 10018205, Dan Gomes Sales / 10006648, Daniel Cesar do Vale /
10013797, Daniel Estrela dos Santos / 10005933, Daniela Candida da Silva / 10091205, Denio Moraes
Silva / 10092123, Diego Guedes Barreto / 10078484, Dilza Magda Bastos Dourado / 10003312, Diogo
Carneiro Correa / 10034263, Divina Paulino da Silva / 10090799, Edilaine dos Passos Dourado /
10034005, Edipo Antonio da Silva / 10042517, Edmilton Pereira dos Santos / 10011831, Eduardo Jorge
Queiroz Figueiroa / 10029088, Elisangela Aparecida Mendes / 10049305, Ellen Cristine Mendes Oliveira
/ 10088192, Elvino Magalhaes Porto Junior / 10077678, Erika de Quevedo / 10052043, Evandro Isidro de
Freitas / 10023429, Fabiano Gomes Costa / 10053933, Fernanda Oliveira de Queiroz / 10103383,
Fernando Ribeiro Martins / 10064851, Francisco das Chagas Silva Machado / 10058087, Francisco Luis
Santos Santiago / 10054503, Gabriel Felipe Guimaraes Coutinho Cortez / 10019310, Gabriel Jose Reis
Nunes / 10046908, Gabriella Galdino Veras / 10064772, Gehovany Limeira Figueira / 10034839, Glenia
de Almeida Dourado / 10003629, Guilherme de Araujo Lemos Reis / 10042706, Guilherme Sampaio
Goncalves / 10009300, Guilherme Vicente Lopes Leites / 10033818, Helcius Marques Lourenco /
10036761, Ian Gregory Moreira Martins / 10098260, Ildegardes Martins Coimbra Junior / 10029520,
Isaias Leonardo Guimaraes de Souza / 10076004, Jacqueline Hungria Novaes de Siqueira / 10041190,
Jean Carlos Ferreira de Moraes / 10046229, Jonathas de Sousa Martins / 10057439, Jose Elias de Oliveira
Junior / 10082392, Joselice Paiva da Costa / 10004399, Josue Sylvestre Terceiro / 10001676, Juliano
Santos de Lima / 10072166, Kamila Quirino Correia / 10001973, Lailson Ferreira da Silva / 10102609,
Larissa Rocha Silva / 10033426, Laura Uacila de Oliveira e Sousa / 10027363, Leandro Oliveira Costa /
10035564, Leonardo Cardoso Brito do Amorim / 10039328, Leonardo Tolentino Pereira da Silva /
10037289, Lorena Cristina Alves Netto Santos / 10037472, Lorena de Fatima Sousa Araujo / 10061523,
Lucas Gomes Leal / 10021459, Luciane Tinoco da Costa / 10016209, Lucio Rodrigues / 10011568, Luis
Claudio Cardoso da Paixao / 10022376, Luiz Eduardo da Mata / 10083371, Luiz Henrique Farias Feitosa /
10005418, Luiz Menezes Azevedo Filho / 10039899, Marcelo Rodriges de Lima / 10033781, Marcos
Gomes de Almeida Silva / 10043480, Marcus Henrique Almeida Campos / 10024182, Mareska Morena
Souto Ribeiro / 10001680, Maria do Socorro Rodrigues Barbosa / 10080803, Marilia Rodrigues de Lima
Barbosa / 10026347, Mauritius Rodrigues Alekia / 10015479, Max Rogerio Alves / 10004937, Miguel Luis
Castanho / 10036723, Nadia Goncalves de Oliveira / 10009090, Nathalia Aguiar Morais / 10081485,
Nilton de Sousa Pinheiro / 10050314, Normandes de Oliveira Santos / 10070305, Noslean Silva Duarte
da Conceicao / 10019112, Pamela dos Santos Ferreira / 10078555, Paulo Felype do Nascimento Silva /
10031093, Paulo Henrique Batista dos Santos / 10013287, Pedro Henrique Alexandrino Alecrim /
10026493, Pedro Ivo Silva Barbosa / 10035991, Priscilla Costa Cabral / 10020934, Rafael Barbosa Ramos
/ 10081877, Rafael Oliveira de Moraes / 10044334, Rafaella Cristina de Oliveira Batista / 10012314,
Raiane Ferreira Barbosa / 10013344, Raisla Andrade Costa / 10009665, Raquel dos Santos Nogueira /
10024323, Raquel Nascimento de Brito / 10025232, Raul Henrique Oliveira da Costa / 10040770, Raul
Rodrigo Bomfim Furtado Clemens / 10009850, Regiane Silva Oliveira / 10067641, Renata Cristina Cruz
Santos / 10017944, Rene Rodrigues Ferreira Batista dos Santos / 10063308, Rodrigo da Silva Cantuario /
10062711, Silvio Patrese de Sousa Ribeiro / 10067066, Silvio Sergio Mota da Silva / 10005597, Taiane
Beatriz da Silva Ribeiro / 10095631, Tarcisio Miranda Vieira da Fonseca / 10031907, Tatiane de Gois
Ferreira / 10033993, Teofabio Pereira Martins / 10034301, Thais Daniele Reis de Azevedo / 10004089,
Thaise Moraes Torres / 10082254, Thiago Bomfim da Silva / 10026677, Thiago Francisco Ferreira Costa /
10011731, Thiago Santos Dutra / 10043202, Thyago Gutierres Rodrigues Santos / 10036931, Tyago
Lopes de Oliveira / 10022022, Valdenir Rezende Junior / 10033889, Victor Monteiro Farias / 10003531,

3

Vilani Soares da Costa / 10084030, Vilmar de Jesus Benedito / 10029947, Vinicius Cerqueira Gomes
Barbosa do Nascimento / 10073147, Walisson Mota Cardoso / 10014826, Wenderson de Sousa Chagas.
1.1.11 CARGO 12: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: JUDICIÁRIA – ESPECIALIDADE: OFICIAL DE JUSTIÇA
AVALIADOR FEDERAL
10014393, David Leonardo Ribeiro / 10018650, Daywson Oliveira da Silva / 10061268, Herico Guedes de
Miranda / 10044834, Jairo Moura da Silva / 10073166, Karla Coimbra Machado / 10051975, Lazaro
Fernandes Mendes da Silva / 10021909, Lucas Gomes de Oliveira Santos / 10058196, Luciano Ribeiro
Campos / 10038482, Matheus Costa da Silva / 10034735, Mayara Rathge Rangel Pereira / 10119736,
Thiago Linconn Rodrigues de Oliveira Conceicao.
1.1.12 CARGO 13: TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA
10064963, Ademar Eric Corado dos Reis / 10073009, Adriano Souza Procopio / 10004595, Agnaldo de
Araujo Mota / 10008166, Alessandra Rodrigues Araujo Vieira / 10081291, Alex Cerqueira Rocha Junior /
10048479, Alexandre Cesar Machado da Silva / 10040983, Alexandro Pablo Dias da Silva / 10041564,
Aline Miranda Pires / 10027315, Amanda Moreira Bastos Souto / 10070063, Amanda Pereira Cavalcante
/ 10070211, Ana Carolina Coutinho Villanova / 10058620, Ana Franciele de Oliveira Silva / 10078030,
Ana Lucia Botelho de Magalhaes / 10012413, Andre Gomes Lelis / 10080623, Arandu Costa Oliveira /
10056857, Ariane Silva Melo / 10050984, Arlesson Pereira da Mata / 10025501, Arthur Fagundes
Mendes / 10050233, Aymara Caroline Alves Ferreira / 10000108, Bruno Goncalves Rodrigues /
10067628, Bruno Vinicius Nardes / 10024198, Camila Diniz Ferreira / 10094514, Carla Conceicao da Silva
Santana / 10007471, Carlos Andre Lopes da Silva / 10031073, Carlos Elias Ribeiro da Silva / 10021367,
Carlos Vinicius Barboza Rios / 10093179, Cibelle Quental de Melo / 10071644, Clarice Fatima de Freitas
Carneiro / 10098073, Cleide Tavares Abadia / 10025386, Cleonice Dias da Silva / 10056758, Danilo da
Silva Evangelista / 10075755, Debora Almeida Santos / 10074715, Debora Gemima Silva / 10042422,
Deivson dos Santos / 10019480, Diego Moreira Tavares da Rocha / 10078507, Dilza Magda Bastos
Dourado / 10017822, Diogo Junio Barbosa Sousa / 10013248, Douglas Romero Souza de Oliveira /
10057640, Drielly Silva Souza / 10034016, Edipo Antonio da Silva / 10044667, Edson Willy Cirqueira de
Oliveira / 10013328, Elaine Jales Cunha de Souza / 10097057, Elbiane de Almeida Lima / 10071618,
Elenice Alves Barboza / 10014590, Elias Henrique Batista Silva / 10108490, Elison Cruz de Castro /
10078295, Erika de Quevedo / 10002335, Estevane Carvalho Oliveira / 10023435, Fabiano Gomes Costa
/ 10067807, Fabio Barros de Sena / 10076452, Fabricio Pereira dos Santos / 10044220, Felipe Sarges de
Oliveira / 10018138, Fernando Araujo do Monte / 10106289, Flavia de Melo da Rocha Mattos /
10027421, Flavio Santos da Fonseca / 10001325, Francielle Stephanie Pereira de Morais / 10002184,
Fred Timoteo de Almeida Barbosa / 10039892, Gabriel de Freitas Martins / 10019328, Gabriel Jose Reis
Nunes / 10092631, Gabriela Braga de Sousa / 10064784, Gehovany Limeira Figueira / 10015909, Gizelia
Barros Neta / 10113592, Glaucia Agnelo Guimaraes / 10034850, Glenia de Almeida Dourado /
10042694, Guilherme Sampaio Goncalves / 10016983, Gustavo Dias Cardoso / 10007193, Gustavo
Filgueira Lopes / 10050225, Gustavo Vitoria Sales / 10008535, Harlem Souza Lima / 10036781, Ian
Gregory Moreira Martins / 10023415, Igor Miroma Reis Gomes / 10039921, Ilagilsan de Sousa Gil
Santiago / 10098262, Ildegardes Martins Coimbra Junior / 10112204, Ingryd Leite Nunes / 10029576,
Isaias Leonardo Guimaraes de Souza / 10095007, Ismar Marques dos Santos / 10038786, Jader Vinicius
Bastos Duarte Goncalves / 10039758, Jaqueline Milhomem da Silva / 10097689, Jean Carlos Silva
Medeiros / 10017025, Jean Jorge Silva Castro / 10006624, Joao Marcelo Conforte de Mello / 10075463,
Jose Felipe Mendes Rodrigues / 10042729, Julio Cesar Alves Cardoso da Silva / 10061355, Jullianna dos
Santos Nascimento / 10033524, Kesia da Silva Bezerra / 10070908, Lais Mikeline Crisostomo /
10033450, Laura Uacila de Oliveira e Sousa / 10027369, Leandro Oliveira Costa / 10001279, Leonardo
Almeida Henrique / 10035568, Leonardo Cardoso Brito do Amorim / 10039315, Leonardo Tolentino
Pereira da Silva / 10065103, Leticia Cirqueira de Oliveira / 10027093, Leticia Cristina de Oliveira /

4

10101698, Livia Caroline de Almeida Costa / 10045234, Lorena Mendes Amaro / 10061724, Lorraine
Marinho da Silva / 10046977, Louise Alves Pereira / 10007702, Luanna Josy Santos Barbosa / 10002769,
Lucas Cirqueira Dias / 10061517, Lucas Gomes Leal / 10090961, Luciana Faria de Sousa / 10011772, Luis
Claudio Cardoso da Paixao / 10083379, Luiz Henrique Farias Feitosa / 10005453, Luiz Menezes Azevedo
Filho / 10090449, Marcelo Lopes da Silva Junior / 10033791, Marcos Gomes de Almeida Silva /
10048586, Marcos Humberto Alves Santana / 10118985, Marcos Vinicius Nunes da Costa / 10024179,
Mareska Morena Souto Ribeiro / 10090588, Maria Fernanda de Oliveira Passos / 10030312, Mariana dos
Santos Carvalho / 10030265, Mariene de Queiroz Ramos / 10080822, Marilia Rodrigues de Lima Barbosa
/ 10022419, Marina Pereira Ribeiro / 10066529, Marina Souza dos Santos / 10038501, Matheus Costa
da Silva / 10029663, Mauricio Moraes de Sousa / 10026339, Mauritius Rodrigues Alekia / 10078139,
Mauro Dias Cruz Batista / 10078539, Mauro Sergio Pessanha / 10015380, Max Rogerio Alves /
10072268, Mayara Santos / 10036726, Nadia Goncalves de Oliveira / 10044873, Nair Rosa do Carmo de
Oliveira / 10010777, Nathalia Machado Couto / 10083894, Patricia Pereira Lopo / 10056278, Paula
Nogueira Alves / 10096874, Paulo Felype do Nascimento Silva / 10013280, Pedro Henrique Alexandrino
Alecrim / 10008637, Pedro Henrique Gontijo Gomes Lima Rocha / 10026500, Pedro Ivo Silva Barbosa /
10020945, Rafael Barbosa Ramos / 10061680, Rafael da Silva Pereira / 10012327, Raiane Ferreira
Barbosa / 10013353, Raisla Andrade Costa / 10075053, Ramon Vernay Lopes / 10041442, Raquel dos
Santos Nogueira / 10024329, Raquel Nascimento de Brito / 10040790, Raul Rodrigo Bomfim Furtado
Clemens / 10026115, Rayane Correa dos Santos / 10033911, Rebeca da Cruz Santana / 10021632,
Renato Junio Felix dos Santos / 10033715, Renato Pereira Goncalves / 10049088, Ricardo Dias de
Carvalho / 10052660, Rodrigo Bilac Azevedo / 10033137, Rodrigo de Jesus Santos / 10016117, Rosy
Cleide Gomes Sobrinho / 10062749, Silvio Patrese de Sousa Ribeiro / 10019063, Suzeane Mayra de
Oliveira Cavalcanti / 10011911, Taina Menende da Silva / 10031926, Tatiane de Gois Ferreira /
10034320, Thais Daniele Reis de Azevedo / 10086782, Thales Sousa da Silva / 10055521, Thamara da
Silva Pereira / 10096213, Vania Lucia Machado dos Santos / 10000505, Vanilson Pereira dos Santos /
10002268, Wanderlei Nunes de Sousa / 10051415, Wanderson da Silva Santos / 10022172, Welei de
Souza Franca / 10014854, Wenderson de Sousa Chagas / 10029141, William Dias Silva / 10060036, Xenia
Maria da Silva Teixeira.
1.1.13 CARGO 14: TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
ENFERMAGEM
10050523, Alessandro Dornelas Costa.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE
VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO DECLARADA PARA CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS
CANDIDATOS NEGROS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso aos motivos de indeferimento da sua solicitação para concorrer às
vagas reservadas aos candidatos negros e interpor recurso contra o indeferimento das 9 horas do dia 12
de abril de 2016 às 17 horas do dia 13 de abril de 2016 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tjdft_15_servidor. Após esse período, não serão aceitos
pedidos de revisão.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização dos motivos do indeferimento e a
interposição de recurso.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.

5

2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, via requerimento administrativo,
fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – TJDFT, de 9 de outubro de 2015, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final no procedimento administrativo de verificação da condição declarada para
concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros e o resultado final no concurso serão publicados
no Diário Oficial da União e divulgados na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tjdft_15_servidor, na data provável de 20 de abril de 2016.

DESEMBARGADOR GETÚLIO VARGAS DE MORAES OLIVEIRA
Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios